


DAIKIN V EU

+ další nový výrobní závod v Polsku



ČR VELMOC EXPORTU TEPELNÝCH ČERPADEL

ČR VYVEZLA TČ ZA 219 MILIONŮ USD ZA ROK 2022 (5,1 MILIARD KČ), JE TAK 6. NEJVĚTŠÍ EXPORTÉR TEPELNÝCH 
ČERPADEL NA SVĚTĚ A MÁ 4% PODÍL NA SVĚTOVÉM TRHU TČ.

ZEMĚ VYVÁŽEJÍCÍ KOMPRESNÍ CHLADICÍ ZAŘÍZENÍ S VÝMĚNOU TEPLA V ROCE 2022 – CELKOVÁ HODNOTA
EXPORTU JE 5,72 MILIARDY DOLARŮ



DAIKIN V ČR

DICZ výroba a R&D v Plzni

DDCZ výroba v Brně

DACE obchodní 
zastoupení v Praze

680 tis.
3,5 mil. MWh/r 

374 tis.t CO2/r



NAŘÍZENÍ - ÚČINNOST TČ  - TOPNÝ FAKTOR = DODANÉ TEPLO/ ELEKTRICKÁ ENERGIE



REPowerEU vyžaduje 60 milionů
dodatečných TČ mezi 2023 a 2030.
Tento cíl lze splnit, pokud budou
vyřešeny překážky, kterým toto odvětví
čelí, jako je skutečnost, že podmínky
jsou stále masivně nakloněny ve
prospěch fosilních paliv, pokud jde o
dotace, cenu a zdanění.
.
EHPA: „Zavádění TČ probíhá, ale vlády
pro dekarbonizaci vytápění a chlazení by
měly vytvořit ambicióznější rámec, díky
kterému bude čisté vytápění
nejdostupnější pro všechny. Zkreslené
ceny, to, že upřednostňujeme plyn před
elektřinou, by mělo být opraveno, aby
povzbudilo více koncových uživatelů k
přechodu na čistá řešení a odměnilo je
nižšími účty za vytápění. Cena elektřiny
by neměla být vyšší než dvojnásobek
ceny plynu.“

REPOWER EU A POTENCIÁL TČ V EVROPĚ



V roce 2023 se v 21 evropských zemích prodaly přes tři miliony tepelných čerpadel. Největší meziroční
nárůst prodeje hlásí Belgie (+72,2 %), Irsko (+63,4 %) a Německo (+58,5 %).

Dynamiku růstu brzdí regulace, poplatky, nižší veřejná podpora a také vysoký poměr ceny elektřiny a
zemního plynu.

Zdroj: EHPA

EVROPSKÝ TRH TEPELNÝCH ČERPADEL



Nezdravý boom v roce 2022 (poškození trhu i reputace oboru).
Současná stagnace souvisí hlavně se snížením dotační podpory, komunikací a anomální situací na trzích s 
elektřinou a zemním plynem (3:1)

Zdroj: MPO

ČESKÝ TRH TEPELNÝCH ČERPADEL



PROČ MUNICIPALITY? 45%podlahové plochy?

DLOUHODOBÁ STRATEGIE RENOVACÍ BUDOV MPO 2020 + NEKP 2024 


